ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и

сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
25 января 2024г. № 07/ °1 Ч р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ИЗ-1279 «О
внесении изменений в Закон
Иркутской области «О
бесплатном предоставлении
земельных участков в
собственность граждан»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ИЗ-1279 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О бесплатном предоставлении
земельных участков в собственность граждан», в соответствии со статьями 13,
60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ИЗ-1279 «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных
участков в собственность граждан».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ИЗ-1279 «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных
участков в собственность граждан» в 1 -м чтении и продолжить работу над ним
для рассмотрения его во 2-м чтении.

3. Создать рабочую группу по доработке законопроекта в
следующем составе:

Гомбоев Сергей Геннадьевич -  председатель рабочей группы,
председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии
и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области.

Члены рабочей группы:
Саломатов Федор Сергеевич -  заместитель председателя комитета по

законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
Законодательного Собрания Иркутской области;,

Франтенко Степан Сергеевич -  заместитель председателя комитета по
законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
Законодательного Собрания Иркутской области;

Нохоев Петр Иннокентьевич -  член комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области;

Сумароков Павел Ильич -  член комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области;

Егорова Лариса Игоревна -  член комитета по строительству и дорожному
хозяйству Законодательного Собрания Иркутской области;

Прокуратура Иркутской области (по согласованию);
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Иркутской области (по согласованию);
Уполномоченный по правам человека в Иркутской области (по

согласованию);
Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области (по

согласованию);
Некоммерческая организация «Ассоциация муниципальных образований

Иркутской области» (по согласованию);
Буянов Роман Федорович -  полномочный представитель Губернатора

Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской области;
министерство имущественных отношений Иркутской области (по

согласованию);
главное правовое управление Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области (по согласованию).

Председатель комитета С.Г. Гомбоев